
UCHWAŁA NR LIX/379/23 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania Panu Mariuszowi Tomczykowi 
Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r., poz. 1526 z późn. zm.), oraz § 6 pkt 1 załącznika 
do uchwały nr VII/43/19 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 28 maja 2019r. 
w sprawie ustanowienia Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu 
Dzierżoniowskiego” (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 
05 czerwca 2019r., poz. 3588), Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Mariuszowi Tomczykowi Tytuł Honorowy „Ambasador 
Powiatu Dzierżoniowskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego i Staroście Dzierżoniowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD15C96E-33C2-490E-8D64-826DE345BF13. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o przyznanie Panu Mariuszowi Tomczykowi Tytułu Honorowego 
„Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” wystąpił Starosta Dzierżoniowski dnia 
21 listopada 2023r. 

Zgodnie z § 6 pkt 1 załącznika do uchwały nr VII/43/19 Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego z dnia 28 maja 2019r. w sprawie ustanowienia Tytułu 
Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” Przewodniczący Rady 
Powiatu przedstawia Radzie Powiatu Dzierżoniowskiego projekt uchwały 
w sprawie nadania Tytułu wraz z uzasadnieniem przygotowanym przez komisję 
doraźną i poddaje go pod głosowanie. 

Komisja doraźna na swoim posiedzeniu w dniu 28 listopada 2023r. dokonała 
analizy formalnej i merytorycznej w/w wniosku. Kandydatura Pana Mariusza 
Tomczyka na „Ambasadora Powiatu Dzierżoniowskiego” została pozytywnie 
zaakceptowana. Opinia Komisji stanowi załącznik do uzasadnienia. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały 
w sprawie nadania Panu Mariuszowi Tomczykowi Tytułu Honorowego 
„Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego”. 

Nadanie Tytułu wraz z wręczeniem Laureatowi Aktu Przyznania Tytułu 
Honorowego planowane jest w roku 2024. 

    

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD15C96E-33C2-490E-8D64-826DE345BF13. Podpisany Strona 1



Załącznik do uzasadnienia 

Opinia Komisji doraźnej Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
Komisja doraźna w dniu 28 listopada 2023r. poparła jednogłośnie wniosek 

Starosty Dzierżoniowskiego- Grzegorza Kosowskiego z dnia 21 listopada 2023r. 
o nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” Panu 
Mariuszowi Tomczykowi. 

Pan Mariusz Tomczyk jest jednym z najbardziej doświadczonych 
i utytułowanych sportowców na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego. Od wielu lat 
należy do polskiej reprezentacji paraolimpijskiej w podnoszeniu ciężarów. 

Wśród największych sukcesów Pana Mariusza Tomczyka w wyciskaniu sztangi 
leżąc należy wymienić: 

1. czwarte miejsce na Igrzyskach Paraolimpijskich w Pekinie, 

2. mistrzostwo Świata, 

3. trzykrotne mistrzostwo Europy, 

4. kilkukrotne wicemistrzostwo Europy, 

5. trzecie miejsce w Pucharze Świata. 

Pan Mariusz Tomczyk uczestniczył w sześciu paraolimpiadach organizowanych 
w: 

a) Sydney 2000, 

b) Atenach 2004, 

c) Pekinie 2008, 

d) Londynie 2012, 

e) Rio de Janeiro 2016, 

f) Tokio 2020. 

Podczas niedawnych Mistrzostw Świata zdobył dwa złote medale w klasyfikacji 
LEGENDS, a także w równolegle prowadzonej klasyfikacji TOTAL. W ostatnich 
zawodach, w których rywalizował Pan Mariusz Tomczyk (listopad 2023 roku) pod 
nazwą Międzynarodowe Zawody „Srebrna Sztanga”, reprezentant naszego 
regionu zajął pierwsze miejsce w kategorii open i pierwsze miejsce w kategorii 
„Legend”. 

Pan Mariusz Tomczyk jest mieszkańcem Bielawy i reprezentuje klub WZSN 
Start Wrocław. Za swoje sukcesy, a także życiową postawę samorząd Bielawy 
przyznał Panu Mariuszowi Tomczykowi 31 maja 2017 roku Tytuł Honorowego 
Obywatela Bielawy. 

Pan Mariusz Tomczyk jest osobą niezwykle szanowaną nie tylko w środowisku 
sportowym. Dla wielu jest mentorem i autorytetem. Jego życiowym mottem jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD15C96E-33C2-490E-8D64-826DE345BF13. Podpisany Strona 2



powiedzenie Thomasa Edisona: „Naszą największą słabością jest poddawanie się. 
Najpewniejszą drogą do sukcesu jest zawsze próbowanie po prostu jeden, 
następny raz.”  

Biorąc więc pod uwagę powyższe nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador 
Powiatu Dzierżoniowskiego” Panu Mariuszowi Tomczykowi jest jak najbardziej 
uzasadnione. 

Zgodnie z ustaleniami wręczenie Aktu Przyznania Tytułu Honorowego 
„Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” Panu Mariuszowi Tomczykowi 
planowane jest w roku 2024. 

Dzierżoniów, dnia 28 listopada 2023r. 

Podpisy członków Komisji: 

1. Marek Piorun- Przewodniczący Komisji 

2. Krzysztof Twardak 

3. Małgorzata Greiner       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD15C96E-33C2-490E-8D64-826DE345BF13. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/379/23 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


